[image: image1.jpg]

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

CONSEPE
	[image: image2.jpg]UFVIM

RESOLUÇÃO Nº. 35 - CONSEPE, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2008.
Estabelece procedimentos para a conversão de notas obtidas pelo discente regularmente matriculado na Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri -  UFVJM, anterior à vigência da Resolução nº 19 – CONSEPE, de 20 de junho de 2008.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri - UFVJM, no uso de suas atribuições e considerando o que dispõe a Resolução nº 19 – CONSEPE, de 20 de junho de 2008,

RESOLVE:

Art. 1º O discente regularmente matriculado nesta Instituição, anterior à vigência da Resolução nº 19 – CONSEPE, de 20 de junho de 2008, que estabelece o Regulamento dos Cursos de Graduação terá sua nota convertida da escala de 0 (zero) a 10 (dez) para a escala de 0 (zero) a 100 (cem).

Parágrafo único – Para efeito do disposto no caput desse artigo multiplicar-se-á a nota obtida pelo discente nos componentes curriculares cursados, pelo fator 10 (dez), permanecendo o resultado final sem arredondamento.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua aprovação pelo CONSEPE, revogando-se as disposições em contrário.

Diamantina, 12 de dezembro de 2008.

Prof. Pedro Angelo Almeida Abreu

Presidente em exercício do CONSEPE

PAGE
1
Campi I e Reitoria - Rua da Glória - nº 187 - Centro - CEP: 39100-000 - Diamantina - MG - Brasil / PABX: (38) 3531-1811

Campus II -  Rodovia MGT 367 – km 583, nº 5000 – Alto da Jacuba – Diamantina-MG-Brasil / PABX: (38) 3532-1200

Campus Avançado do Mucuri - Av. Dr. Luiz Boali Porto Salman - s/nº - Ipiranga - CEP: 39801-000 - Teófilo Otoni - MG - Brasil - PABX: (33) 3522-6037